
Zepp-LaRouche:  ”En  ny
international
ungdomsbevægelse  er  mere
påkrævet end nogensinde”
Dennis Small EIRNS

 9. november 2025

Oprettelsen af en international ungdomsbevægelse organiseret
omkring Lyndon H. LaRouches banebrydende idé var det centrale
emne  på  den  anden  dag  af  konferencen  i  Paris  den  8.-9.
november, som blev arrangeret i samarbejde mellem Schiller
Instituttet og det franske parti Solidaritet og Fremskridt.
Som det fremgik af invitationen til arrangementet, var den
intensive, heldags kadreskole udformet »til de unge og mest
motiverede  blandt  jer«.  Hvad  er  den  fysiske  økonomi,  og
hvorfor skal vi studere og undervise i den? Hvad betyder en
kultur med liv og opdagelse? Hvordan kan vi gøre det muligt
for alle at udvikle deres kreativitet og bruge den som et
redskab til det fælles bedste? Hvad kunne en kultur af skønhed
og sandhed være?”

Grundlæggeren  af  Schiller  Instituttet,  Helga  Zepp-LaRouche,
havde  stillet  udfordringen  i  sin  tale  dagen  før,  den  8.
november, ved begyndelsen af dagens tredje panel, hvis tema
var: »Unge fra hele verden for fred og gensidig udvikling.«

”Så jeg tror, at behovet for at skabe en ny international
ungdomsbevægelse  er  mere  påkrævet  end  nogensinde  før,”
begyndte Zepp-LaRouche, ”for det er meget klart, at vi, set i
et  historisk  perspektiv,  er  nået  til  et  punkt,  hvor
historikere, hvis vi overlever denne periode, vil se tilbage
og sige, at det var netop nu, at beslutningen om at ændre
systemet eller ikke overleve skulle træffes. For aldrig før i
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historien har der været en situation, hvor hele civilisationen
stod på spil”.

Hun  understregede  det  centrale  strategiske  spørgsmål:  ”Så
længe vi opretholder denne geopolitiske konfrontation mellem
NATO på den ene side og Rusland, Kina og muligvis andre lande,
såsom Iran og Nordkorea, sidder vi på en komplet krudttønde”,
som endda kunne bringe verden på randen af en atomkrig.

”Men hvis man ser på verden som helhed, ønsker man ikke en
geopolitisk konkurrence om indflydelse i Afrika mellem Vesten
og Kina. Det er netop det, man ikke ønsker. Hvad man ønsker er
en  samarbejdsbaseret  tilgang,  der  inkluderer  ligeværdige
partnere fra afrikanske nationer.”

For at italesætte denne krise forklarede Zepp-LaRouche: “Det
vi  tilbyder  er  en  plan  om  at  opbygge  en  international
ungdomsbevægelse i Afrika og i så mange lande som muligt. At
vi  vil  opbygge  ungdomsbevægelser  overalt,  hvor  vi  kan,  i
Asien, i Latinamerika… At vi derefter vil perfektionere denne
plan for industrialiseringen af Afrika og naturligvis også i
Latinamerika. Og så går vi til industrierne [i Vesten] og
fortæller dem, at dette er de muligheder, de bør investere i.”

Zepp-LaRouche forklarede, at en sådan tilgang er i både det
såkaldte Vestens og den Globale Majoritets interesse. »Hvis
Europa besluttede at industrialisere Afrika sammen med Kina og
måske Rusland, Indien, Indonesien, Japan og Brasilien, kunne
det lade sig gøre. Vi kunne hurtigt ændre retningen.«

Hun konkluderede: »Så det er virkelig min udfordring til jer,
at I alle slutter jer til denne bevægelse, nu, på stedet, og
forpligter jer til at være en del af den.«

Helga Zepp-LaRouche addresses the Nov. 8-9 Paris conference.
Credit: Schiller Institute.


